1 | P á g i n a

Conforme Lei 677-2012

09/03/2012

02/02/2022
Edição nº 21 Ano XI

Sumário

DECRETO ............................................................................................................................. 2

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE ............................................................................................ 2

TERMO DE COLABORAÇÃO ................................................................................................. 2

PORTARIA ........................................................................................................................... 3

TERMO DE RATIFICAÇÃO .................................................................................................... 3

2 | P á g i n a

Conforme Lei 677-2012

09/03/2012

02/02/2022
Edição nº 21 Ano XI

DECRETO

     DECRETO Nº 22/2022

SUMULA: Dispõe sobre a abertura de crédito adicional

suplementar junto ao orçamento para o exercício financeiro

de 2022 e dá outras providências.

  O Prefeito do Município de Formosa do Oeste, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições

legais e considerando a autorização contida no artigo 8º, Inciso II da Lei Municipal nº 1004/2021, de 25 de outubro

de 2021:

D E C R E T A

  Art. 1º – Fica aberto um crédito adicional suplementar no valor de R$ 238.750,00 (duzentos

e trinta e oito mil, setecentos e cinquenta reais) junto ao orçamento geral do Município para o exercício financeiro

de 2022, assim especificado:

0200 – Poder Executivo Municipal

02.14- Secretaria de Esportes e Lazer

27.812.1950.1.04800- Construir e Ampliar as Unidades Esportivas

168 – Construção de Piscina

1504-4.4.90.52.00- Equipamentos e Material Permanente

R$ 238.750,00

Total R$ 238.750,00

                   Art. 2º – O recurso indicado para cobertura do crédito aberto no artigo anterior é proveniente de provável

excesso de arrecadação da seguinte fonte:

168 – Construção de Piscina R$ 238.750,00

Total   R$ 238.750,00

Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Paço Municipal “Prefeito Ataliba Leonel Chateaubriand, 02 de fevereiro de 2022.

Luiz Antônio Domingos de Aguiar

Prefeito Municipal

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE

EXTRATO DE JUSTIFICATIVA DE

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

1 – PROCESSO DE INEXIGIBILIDADE Nº 7/2022 DE 28 DE JANEIRO DE 2022.

2 – OBJETO:

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA REALIZAÇÃO DE REVISÃO CORRETIVA DA PÁ

CARREGADEIRA JCB 422 SÉRIES.

3 – EXECUTOR:

Pessoa Jurídica: ENGEPECAS EQUIPAMENTOS LTDA – CNPJ: 05.063.653/0002-14 e
ENGEPECAS EQUIPAMENTOS LTDA – CNPJ: 05.063.653/0010-24.

4 – VALOR

R$ 18.668,00 (dezoito mil seiscentos e sessenta e oito reais).

5 – FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Inciso I, do art. 25, da Lei 8.666/93.

6 – DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA

CLASSIFICAÇÃO: 3390303999 – Outros materiais para manutenção de veículos
FONTE DE RECURSO: 000
DESPESA: 516

SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA
CLASSIFICAÇÃO: 3390300106 – Lubrificantes automotivos
FONTE DE RECURSO: 000
DESPESA: 570

SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA
CLASSIFICAÇÃO: 3390391904 – Serviços gerais de mecânica veicular
FONTE DE RECURSO: 000

DESPESA: 571

TERMO DE COLABORAÇÃO

EXTRATO DE TERMO DE COLABORAÇÃO

ORDEM CRONOLÓGICA: 01 DATA: 25/01/2025

CONCEDENTE: MUNICÍPIO DE FORMOSA DO OESTE
PROPONENTE: INSTITUTO SANTA ISABEL – ISI

OBJETO: A COLABORAÇÃO TEM POR FINALIDADE GARANTIR O
ATENDIMENTO DA POPULAÇÃO DO MUNICÍPIO DENTRO DO PLANO DE

TRABALHO DO PRONTO ATENDIMENTO MUNICIPAL, QUE ESTABELECE

METAS QUANTITATIVAS E QUALITATIVAS, VISANDO A EXECUÇÃO DOS
SERVIÇOS DE URGÊNCIA E EMERGÊNCIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE

FORMOSA DO OESTE, COM INTUITO DE ORGANIZAR, LEGALIZAR E

APRIMORAR OS SERVIÇOS ACIMA CITADOS.
VALOR: R$ 1.386.144,72 (UM MILHÃO TREZENTOS E OITENTA E SEIS MIL

CENTO E QUARENTA E QUATRO REAIS E SETENTA E DOIS CENTAVOS)

PROCESSO Nº 11/2022
MODALIDADE: INEXIGIBILIDADE Nº 06/2022

ASSINATURAS:  LUIZ ANTONIO DOMINGOS DE AGUIAR – Prefeito

ISABEL CRISTINA STORTI CANDIDO – Assinante do Termo de Colaboração

3 | P á g i n a

Conforme Lei 677-2012

09/03/2012

02/02/2022
Edição nº 21 Ano XI

PORTARIA

PORTARIA   Nº 47/2022

LUIZ ANTONIO DOMINGOS DE AGUIAR, Prefeito do

Município de Formosa do Oeste, Estado do Paraná, no uso

de suas atribuições legais e considerando de interesse da

Administração e requerimento da servidora protocolado sob

o nº 008/2022.

                                                 RESOLVE:

                                Art. 1º - CONCEDER a servidora pública Municipal FRANCYELLI

CRISTINA DE SOUZA, ocupante do Cargo Efetivo de Agente Comunitário de Saúde, suas férias

regulamentares, referente ao período de 01/06/2020 á 01/06/2021, a serem usufruídas a partir de

02/02/2022 á 03/03/2022.

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de      sua

publicação, ficando revogadas as disposições em contrario.

      REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE  E AFIXE-SE.

                  Paço Municipal, 02 de Fevereiro de 2022.

LUIZ ANTONIO DOMINGOS DE AGUIAR

Prefeito Municipal

TERMO DE RATIFICAÇÃO

TERMO DE RATIFICAÇÃO AO ATO DE INEXIGIBILIDADE

INEXIGIBILIDADE Nº 7/2022

Considerando as informações, documentos e pareceres contidos no Processo de Inexigibilidade
nº 7/2022, RATIFICO reconhecida pela Procuradora Jurídica do Município para contratar com

ENGEPECAS EQUIPAMENTOS LTDA, objetivando a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA
REALIZAÇÃO DE REVISÃO CORRETIVA DA PÁ CARREGADEIRA JCB 422 SÉRIES. Essa
ratificação se fundamenta no Inciso I, do art. 25, da Lei nº 8.666/93 e suas alterações
posteriores. Providencie‐se o empenho da despesa na dotação orçamentária vigente, para fins

de eficácia da RATIFICAÇÃO aqui referida.

Formosa do Oeste, 28 de janeiro de 2022.

Luiz Antonio Domingos de Aguiar
Prefeito Municipal

		2022-02-02T17:19:06-0300
	MUNICIPIO DE FORMOSA DO OESTE:76208495000100 1